第２号様式

選挙管理委員会会議録

１ 会議名 令和５年第13回長岡市選挙管理委員会

２ 開催日時 令和５年９月１日 (金曜日)

午前９時から午前９時15分まで

３ 開催場所 さいわいプラザ５階 選挙管理委員会事務局

４ 出席者 (委 員) 鷲尾 純一 委員長

髙橋 惠子 委員長職務代理者

小方 久男 委員

波多 文子 委員

(事務局) 武事務局長  綿貫次長

安達庶務担当係長  安達選挙担当係長

５ 欠席者 なし

６ 会議に付した事項 (1) 報告

・夏休み投票体験会

・二十歳のつどいの配布資料の中で選挙啓発冊子を紹介（三

島地域、山古志地域、中之島地域、和島地域、寺泊地域、

与板地域）

・長岡市十日町財産区及び長岡市川口田麦山財産区議会議員

 一般選挙告示日・立候補受付

・長岡市十日町財産区及び長岡市川口田麦山財産区議会議員

 一般選挙選挙会（無投票）・当選証書付与

・中越五市選挙実務研修会（まちなかキャンパス長岡）

(2) 議案

第90号 選挙人名簿の抹消について

第91号 選挙人名簿の登録について

第92号 裁判員候補者予定者及び検察審査員候補者予定者の

    選定及び名簿調製について

７ 会議結果の概要 議案第90号から第92号まで

原案のとおり決定

８ 会議の経過

委員長

事務局長、庶務担

当係長

委員長

選挙担当係長

委員長

委員長

委員長

委員長

選挙担当係長

委員長

委員長

委員長

委員長

庶務担当係長

委員長

委員長

庶務担当係長

委員長

委員長

委員長

ただいまから、令和５年第13回長岡市選挙管理委員会を開催する。

報告事項の説明を求める。

報告事項を説明

議案第90号選挙人名簿の抹消についてを議題とする。説明を求める。

議案第90号を説明

質疑、意見はないか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

議案第90号について、原案のとおり決することに異議ないか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

議案第90号は、原案のとおり決した。

議案第91号選挙人名簿の登録についてを議題とする。説明を求める。

議案第91号を説明

質疑、意見はないか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

議案第91号について、原案のとおり決することに異議ないか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

議案第91号は、原案のとおり決した。

議案第92号裁判員候補者予定者及び検察審査員候補者予定者の選定

及び名簿調製についてを議題とする。説明を求める。

議案第92号を説明

質疑、意見はないか。

裁判員候補者予定者名簿に登録されたことについて、本人に通知な

どされるのか。

長岡市では、候補者予定者の名簿を裁判所に提出するのみで、本人

への通知等は裁判所が行うことになる。

議案第92号について、原案のとおり決することに異議ないか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

議案第92号は、原案のとおり決した。

これにて、令和５年第13回長岡市選挙管理委員会を閉会する。

長岡市選挙管理委員会規程第11条第２項の規定により、ここに署名

する。

           委員長